








| anotace 
 
Navrhovaný rodinný d m se nachází v malé obci Bolebo  u Jirkova. Tento projekt zpracovává návrh 
ešení rodinného domu tém  jako dvougenera ní bydlení, pro rodinu spolu s babi kou, nebo odrostlým 
teenagerem. Projekt reaguje na kvality území, které je klidné a odlehlé od ruchu m sta. Parcela se 
nachází v mírném svahu s výhledem na nádherné Krušné hory. 
 

| annotation 
 
 
Designed family house is situated in Bolebo  near Jirkov. This project was elaborate as a concept of 
family house almost s a duplex living, for family together with grandmother or grown-up teeneger. 
Projeckt responds to the qualities of this area, which is calm and far from city-rush. The plat is 
situated by gentle slope with a beautiful view to hilly landscape.  
 
 
 

| pod kování 
 

D kuji vedoucímu mé bakalá ské práce doc. Ing. Bed ichu Košatkovi, CSc. za v cné p ipomínky, odborné 
rady, podporu a nadhled.  

 
 
 
projekt 
RODINNÝ D M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo  u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
dora.talackova@gmail.com 
724 998 531 
 
datum  
kv ten 2016 
 
stupe  
D.S.P.  
 
 
VUT v Praze 

Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 
 
 

| obsah 
 
 

1 ANOTACE A OBSAH 
2 POPIS PROJEKTU – ZKRATKA 
 
ARCHITEKTONICKÁ ÁST 
3 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAH  
4 KONCEPT 
5 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 
6 P DORYS 1.NP 
7 P DORYS 1.PP 
8 P DORYS 2.NP 
9 EZY 
10 PERSPEKTIVNÍ POHLED 
11 POHLEDY 
12 VIZUALIZACE 
13 SKICY INTERIERU 

 
TECHNICKÁ ÁST  
14 A| PR VODNÍ ZPRÁVA 
15 B| SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
16 C| SITUA NÍ VÝKRESY 
17 D| 1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ EŠENÍ 
18 D| 2 STAVEBN  – KONSTRUK NÍ EŠENÍ 
19 D| 4 TECHNICKÉ PROST EDÍ STAVEB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
DORA TALACKOVÁ                                          BPA 2016



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
DORA TALACKOVÁ                                          BPA 2016



































�
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVEBNÍ �ÁST 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 
 



�
�

| anotace 
 
Navrhovaný rodinný d�m se nachází v malé obci Bolebo� u Jirkova. Tento projekt zpracovává návrh 
�ešení rodinného domu tém�� jako dvougenera�ní bydlení, pro rodinu spolu s babi�kou, nebo odrostlým 
teenagerem. Projekt reaguje na kvality území, které je klidné a odlehlé od ruchu m�sta. Parcela se 
nachází v mírném svahu s výhledem na nádherné Krušné hory. 
 

| annotation 
 
 
Designed family house is situated in Bolebo� near Jirkov. This project was elaborate as a concept of 
family house almost s a duplex living, for family together with grandmother or grown-up teeneger. 
Projeckt responds to the qualities of this area, which is calm and far from city-rush. The plat is 
situated by gentle slope with a beautiful view to hilly landscape.  
 
 
 

| pod�kování 
 

D�kuji vedoucímu mé bakalá�ské práce doc. Ing. Bed�ichu Košatkovi, CSc. za v�cné p�ipomínky, odborné 
rady, podporu a nadhled.  

 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
dora.talackova@gmail.com 
724 998 531 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 
 
 

| obsah 
 
 

1 ANOTACE A OBSAH 
2 POPIS PROJEKTU – ZKRATKA 
 
ARCHITEKTONICKÁ �ÁST 
3 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAH� 
4 KONCEPT 
5 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 
6 P�DORYS 1.NP 
7 P�DORYS 1.PP 
8 P�DORYS 2.NP 
9 	EZY 
10 PERSPEKTIVNÍ POHLED 
11 POHLEDY 
12 VIZUALIZACE 
13 SKICY INTERIERU 

 
TECHNICKÁ �ÁST  
14 A| PR�VODNÍ ZPRÁVA 
15 B| SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
16 C| SITUA�NÍ VÝKRESY 
17 D| 1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ 	EŠENÍ 
18 D| 2 STAVEBN
 – KONSTRUK�NÍ 	EŠENÍ 
19 D| 4 TECHNICKÉ PROST	EDÍ STAVEB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A | PR�VODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.A 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 
 



2�
�

A | PR�VODNÍ ZPRÁVA 
B | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
C | SITUACE STAVBY 
D | DOKUMENTACE OBJEKTU  
 
 

A | PR�VODNÍ ZPRÁVA 
 

A |1  IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE 
A | 1 | 1 ÚDAJE O STAVB� 
Název stavby:    Rodinný d�m v Bolebo�i u Jirkova  
Místo stavby:    Bolebo� u Jirkova, 	. p. 266/11 
Katastrální území:    Chomutov 607002 
Druh stavby:   Rodinný d�m 
Charakter stavby:   Novostavba 
P�edm�t dokumentace:    Novostavba rodinného domu  

 
A |1 | 2  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

 jméno, p�íjmení:     Mgr. Martin Hájevský a Mgr. Marcela Hájevská, Dis 
     	.p. 119, 4321 21 Bolebo� 

 

A | 1 | 3  ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

 jméno, p�íjmení:     Dora Talacková 

   Štefánikova 777/27; 40001 Ústí nad Labem  

 

A | 2  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD�  

 Rámcový stavební program 
Požadavky stavebníka 

 Katastrální mapa  
Fotodokumentace území 
Architektonická studie 
Vyhláška 	.268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby | 2009/08 | 

  

 

A | 3  ÚDAJE O ÚZEMÍ 

A | 3 | a  ROZSAH 
EŠENÉHO ÚZEMÍ 
 Rozsah �ešeného území je dán katastrálními hranicemi pozemk� dot	ených výstavbou vlastního objektu - p. 	. 
266/11, k.ú. Bolebo�. 
ešeným územím je jižní 	ást pozemku p. 	. 266/11, zadaná parcela o rozloze 845 m² je situována na 
jihovýchodním svahu nad obcí Bolebo�, okres Chomutov. Mimo tento pozemek zasahují p�ípojky inž. sítí.  

 

A |3 | b DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAV�NOST ÚZEMÍ 
 Na daném území se v sou	asné dob� nenachází žádný objekt. Celé území je pokryto travním porostem. 

 

A | 3 | c  ÚDAJE O OCHRAN� ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P
EDPIS� 
 Území nespadá do žádné ochranné zóny a nepodléhá žádným omezením souvisejících s ochrannou území 	i památkové 
pé	e. Stavba se nenachází v památkov� chrán�ném území. Území se nachází mimo aktivní zónu �eky. 

 

 A | 3 | d  ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POM�RECH 
 Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové pom�ry daného území. 

A | 3 | e  ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
 Objekt je navržen v souladu s platnou územn� plánovací dokumentací obce Bolebo�.  

 

A | 3 | f  ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK� NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
 Požadavky na využití jsou dány územním plánem a jsou dodrženy. 

 

A | 3 | g  ÚDAJE O SPLN�NÍ POŽADAVK� DOT�ENÝCH ORGÁN� 
Do projektové dokumentace byly zapracovány vznesené podmínky dot	ených orgán� zjišt�né v p�edchozím stupni 
projektové dokumentace.  

 

A | 3 | h  SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH 
EŠENÍ 
 Projekt nevyžaduje žádné výjimky ani úlevová �ešení. 

 

A | 3 | i  SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMI�UJÍCÍCH INVESTIC 
 Podmi�ující investice nejsou známy. 

 

A | 3 | j  SEZNAM POZEMK� A STAVEB DOT�ENÝCH UMÍST�NÍM STAVEB 
 P�i výstavb� bude dot	en pouze pozemek 	. 266/11. 

 

A | 4  ÚDAJE O STAVB� 

A | 4 | a  NOVÁ STAVBA NEBO ZM�NA DOKON�ENÉ STAVBY 
 Navrhovaný objekt je nová stavba. 

 

A | 4 | b  Ú�EL UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 Navrhovaný objekt bude sloužit jako rodinný d�m pro rodinu se dv�ma d�tmi a babi	kou.  

 

A | 4 | c  TRVALÁ NEBO DO�ASNÁ STAVBA 
 Jedná se o stavbu trvalého charakteru. 

 

A | 4 | d  ÚDAJE O OCHRAN� STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P
EDPIS�  
Stavba nepodléhá památkové ochran� ani se na ni nevztahují žádné právní p�edpisy. Navržený stavební zám�r není  
v rozporu s územním plánem.  

 

A | 4 | e  ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK� NA STAVBY A OTP ZABEZPE�UJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ 
UŽÍVÁNÍ STAVEB 
Stavba rodinného domu není ur	ena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a není navržena 
jako bezbariérová, což je v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. Ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, které stanoví obecn� 
technické požadavky zabezpe	ující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu. 

 

 



3�
�

A | 4 | f  ÚDAJE O SPLN�NÍ POŽADAVK� DOT�ENÝCH ORGÁN� A POŽADAVK� VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH 
P�EDPIS� 
Do projektové dokumentace byly zapracovány vznesené podmínky dot�ených orgán� zjišt�né v p	edchozím stupni 
projektové dokumentace.  

Pokud budou dot�enými orgány v rámci projednání vzneseny požadavky budou tyto do dokumentace zapracovány. 

 

A | 4 | g  SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH �EŠENÍ 
 Stavba nevyžaduje žádné výjimky �i úlevová 	ešení. 

 

A | 4 | h  NÁVRHOVÉ KAPACITY STAVBY 
 Plocha pozemku:  845 m2 

 Zastav�ná plocha:   196 m2 

 Procentuální zastav�nost:   23,1 % 
 Obestav�ný prostor:                               984 m3 

 Plocha venkovních úprav (zpevn�né plochy)  6,9 m2 
 Užitná plocha:   96 m2 

 1.PP 164 m2 

          1.NP             96 m2 

 2.NP 96 m2 

Po�et uživatel� (stálých):   5 

 

A | 4 | i  ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY 
 Stavba bude napojena na ve	ejný vodovodní 	ad, elektrickou energii, na ve	ejnou splaškovou kanalizaci vedoucí do 
centrální �OV využívanou všemi stavbami na pozemku �. p. 266/11  a centrální kotelnu využívanou všemi stavbami na 
pozemku �. p. 266/11. 

 

 Deš�ová voda 
- Odvod
ované plochy:  195 m2 st	echa 
 Deš�ová voda bude zachycována v podzemních nádržích a využívána pro obhospoda	ení zahrady.  

 Splašková odpadní voda 
- Denní produkce splaškových odpadních vod/obyv. 100 l/den/obyv. 
- P	edpokládaný maximální po�et obyvatel (stálých):  5 osoby  
- Denní produkce splaškových odpadních vod:  500 l/den  

  
 Voda 
- Denní pot	eba vody na obyvatele  100 l/den/obyv. 
- P	edpokládaný maximální po�et obyvatel (stálých) 5 osoby  
- Maximální denní pot	eba vody  500*1,25=620 l/den  

- Ro�ní spot	eba vody 228 125 l/rok   

Stavba je navržena tak, aby realizované stavební konstrukce spl
ovaly tepeln�-technické parametry uvedené v 
norm� �SN 73 0540 – 2. 

Bilance jsou sou�ástí jednotlivých projekt� technologie. 

 

A | 4 | j  ZÁKLADNÍ P�EDPOKLADY VÝSTAVBY 
Termín výstavby ur�í investor. 

Projekt nenavrhuje etapizaci. Etapizaci p	ípadn� navrhne vybraný zhotovitel v sou�innosti a se zájmy investora. 

Stavba nevykazuje požadavky na návaznosti nebo jiné vazby na související stavby. Veškeré práce budou provád�ny 
na pozemcích, ke kterým bude mít stavebník právoplatný majetkový vztah. 

A | 4 | k  ORIENTA�NÍ NÁKLADY STAVBY 
 Orienta�ní náklady na stavbu jsou 7 milión� korun. 

 

A | 5   �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA�ÍZENÍ 

 Stavba není �len�ná na více objekt�. Stavba neobsahuje technologická za	ízení výrobního charakteru. Instalovaná 
technická za	ízení jsou následující:  

Vytáp�ní  

 Vytáp�ní bude zajišt�no centrální kotelnou spole�nou pro všechny navržené stavby na pozemku �. p. 266/11, 
v suterénu rodinného domu je místnost ur�ená pro umíst�ní vým�níku tepla. 

 

V�trání  

 V�trání bude zajišt�no centrální vzduchotechnikou s rekuperací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovala Dora Talacková………………………………………………………………………….………………………………..…………v Ústí nad Labem, dne 15.5.2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

B | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.B 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 



2�
�

B | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
B | 1   POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B | 1 | a  CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 
Místo stavby se nachází v obci Bolebo� u Jirkova na p.�.266/11. Parcela je pokryta travním porostem bez vzrostlé 
zelen�. Pozemek je svažitý v profilu severozápad – jihovýchod. Celkové p�evýšení stávajícího terénu je 5m. Stavební 
pozemek má pravidelný obdélný tvar.  

Pozemek je z jihovýchodní strany ohrani�en obslužnou komunikací komunikací. Dále je ohrani�en dalšími pozemky 
ur�enými k výstavb�. Na pozemku se nenachází žádné stavby. 

 
B | 1 | b  VÝ�ET A ZÁV�RY PROVEDENÝCH PR�ZKUM� A ROZBOR� 
V rámci zpracování dokumentace pro územní �ízení bylo na dot�eném území provedeno místní šet�ení a geodetické 
zam��ení (výškopis, polohopis). Návrh inženýrských sítí je p�edm�tem navazující dokumentace.  

Vzhledem ke stupni dokumentace a obecném pov�domí o charakteru základových pom�r	 v míst� stavby nebyl 
provád�n.  

 
B | 1 | c  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPE�NOSTNÍ PÁSMA 
Navržený stavební zám�r p�estavby objektu je v tomto území realizovatelný a není v rozporu s územním plánem. 
 
B | 1 | d  POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.  
Stavba nezasahuje do záplavového ani poddolovaného území, a nepodléhá tak žádnému omezení. 

 
 

B | 1 | e  VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POM�RY 
V ÚZEMÍ 
Navržený stavební zám�r p�estavby objektu je v tomto území realizovatelný a není v rozporu s územním plánem. 

 

B | 1 | f  VLIV NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ D
EVIN 
V sou�asné dob� na parcele nestojí žádné objekty. 

Pro ú�ely stavby nebudou káceny žádné stromy na pozemku stavebníka ani v jeho okolí. 

 

B | 1 | g  POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEM�D�LSKÉHO P�DNÍHO FONDU NEBO POZEMK� UR�ENÝCH K PLN�NÍ 
FUNKCE LESA 
V rámci stupn� Dokumentace k územnímu �ízení byla parcela �. 266/11 vyjmuta z ZPF. Zábory pozemk	 k pln�ní 
funkce lesa nejsou projektem požadovány.   

 

B | 1 | h  ÚZEMN� TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Dopravní �ešení 
K p�íjezdu k pozemku se využije nov� navržená obslužná komunikace dle projektu dopravního. V míst� navrhovaného 
p�ipojení je komunikace široká 6,0 m.  

P�ípojka vodovodu, kanalizace 
Objekt se napojí na jihovýchodní stran� na nov� navržené inženýrské sít� (splašková kanalizace, vodovodní �ad). 
Odpadní vody z objektu budou svedeny navrženou kanalizací PVC KG DN150. P�ívod vody bude �ešen napojením na 
navrženou vodovodní p�ípojku ukon�enou ve vodom�rné šacht�. Zdrojem TUV bude elektrický zásobník TUV dle 
projektu ZTI.  

P�ípojka elektro NN 
Objekt bude napojen na vedení elektrické energie na jihovýchodní stran� pozemku v rámci obslužné komunikace.  

Vytáp�ní 
Objekt bude napojen na vedení teplonosného média k vytáp�ní, spole�ného pro všechny vzniklé parcely pozemku.  

 
B | 1 | i  V�CNÉ A �ASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMI�UJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 
Pro zajišt�ní fungování stavby je t�eba dodržet urbanistický návrh p�ístupové komunikace na jihovýchodní stran� 
pozemku; dále zajišt�ní inženýrských sítí v rámci navržené obslužné komunikace. V dob� zpracování dokumentace 
nejsou p�edpokládané žádné další související a podmi�ující investice.  

 

B | 2   CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B | 2 | a  Ú�EL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK�NÍCH JEDNOTEK 
Daný objekt je navrhován jako novostavba ur�ená pro bydlení. Návrh se odvíjí od velikosti rodiny, která má 5 �len	.  

Ú�el stavby:   rodinné bydlení  
Užitná plocha nových prostor: 164 m2 

 

 

B | 2 | b  CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ 
EŠENÍ 
 
B | 2 | 2 | a  URBANISMUS – ÚZEMNÍ REGULACE, KOMPOZICE PROSTOROVÉHO 
EŠENÍ 
Návrh objektu reaguje na specifika daná urbanistickým plánem obce z 12/2016, kde je parcela stanovena jako plocha 
venkovského bydlení. Dále reaguje na polohou stavebního pozemku. Stavba je limitována sedlovým tvarem st�echy. 
Objekt je umíst�n zhruba ve st�edu pozemku s odstupem od hranic sousedících s okolními parcelami cca. 3m.  
podrobný urbanistický plán není p�edm�tem této práce.  

B.2.2.2  ARCHITEKTONICKÉ 
EŠENÍ – KOMPOZICE TVAROVÉHO 
EŠENÍ, MATERIÁLOVÉ A BAREVNÉ 
EŠENÍ 
 Objekt je umíst�n zhruba ve st�edu �ešeného prostoru s hlavní fasádou oto�enou sm�rem do centra obce, 
z mírného svahu dol	. Zde je také navržena nová obslužná komunikace. Orientace objektu reaguje na svažitost 
terénu a tvar zadané parcely. Poloha domu pln� vyhovuje obytné funkci domu se soudobým standardem a v plné 
mí�e využívá silné stránky pozemku: možnost výhodné orientace ke sv�tovým stranám a výhledy na horizont 
Krušných hor. 
Kvalita �ešeného prostoru je utvá�ena p�edevším daným p�írodním rámcem lokality. Oblast podkrušnoho�í nabízí 
výhledy do krajiny, které nikdy nezevšední. Je zárove� trochu nep�íznivá po�asím, jakoby svou krásu a podstatu 
zahalila do mrazivého hávu nebezpe�í „krušných“ hor. Vznikající objekt nabízí honosné výhledy z pohodlí uzav�eného 
prost�edí. Koncep�n� se otevírá krajin� ve výhledu a uzavírá se sm�rem do intimních �ástí domu. 

Pevná podstata domu je jakoby zakotvena na kamenném piedestalu, který vytvá�í zárove�  terasy. První vstupní 
terasu - nazvanou jako "denní terasa", a druhou terasu za domem, která je ryze soukromá, p�ístupná z 
proskleného zádve�í a evokuje  venkovský dvorek. 
 
Fasáda bude �ešena vertikálním mod�ínovým prkenným pobitím a obkladem z hliníkových fasádních šablon odstínu 
b�idlice. 

Hmota domu vychází z celého p�íb�hu konceptu a p�ed�luje pozemek na intimn�jší (zadní) �ást pobytové zahrady a 
vstupní vítací (p�ední) �ást. P	vodn� celistvý objem domu klasického venkovského vzhledu - obdélného p	dorysu se 
sedlovou st�echou - je podéln� rozlomen na dva samostatné objekty. Ty  jsou vzájemn� propojeny vstupní �astí jen 
velmi lehkou formou proskleného zádve�í. Vznikají dva nestejné objemy, ur�ené pro rodi�e se dv�ma d�tmi  a pro 
babi�ku. Instituci babi�ky v dnešním hekticky -pracovním život�, orientovaném daleko od m�sta, vnímám jako 
podstatnou sou�ást rodiny. V budoucnu bude možné menší objekt - "vejminek" – alternativn� využít pro odrostlé 
dít� rodiny, aby zde našlo dostatek soukromí v dob� vzdoru.  

Fasáda bude �ešena vertikálním mod�ínovým prkenným pobitím a obkladem z hliníkových fasádních šablon odstínu 
b�idlice. 

  

 



3�
�

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ �EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
 P�ístup i vjezd do objektu je �ešen z jižní strany. K objektu se tedy stoupá po rozvoln�ných schodech. Ze 
spole�ného zádve�í jsou pak odd�lené vstupy do jednotlivých objekt� - vpravo dom�, vlevo k babi�ce. 

 

D�M PRO RODI�E A D	TI 

Stavebn� se jedná o dvoupodlažní objekt  obdélníkového p�dorysu 7,5 x 12,5m s jedním podzemním podlažím  a  
zast�ešením asymetrickou sedlovou st�echou.  Pohledovou fasádu tvo�í vertikální pobití  (?) z mod�ínových prken. 
Prosklený prostor zádve�í, spole�ný pro oba objekty, je konstruk�n� tvo�en d�ev�ným rámem, skrytým do fasády.  

V 1.NP se nachází vstupní hala se schodišt�m. P�es šatnu je p�ístupné samostatn� wc. Z haly je také �ešen vstup 
do kancelá�e. Hlavním prostorem vstupního podlaží je obytný prostor s jídelnou a �áste�n� odd�lenný prostor 
kuchyn�.  
V 2.NP jsou situovány dva rovnocenné d�tské pokoje, odd�lená koupelna a ložnice s vlastní koupelnou.  
V�tší �ást suterénu zaujímá dvougaráž s p�íjezdem z navržené obslužné komunikace. Dále je zde technická místnost 
a prádelna se sušárnou.  

 "VEJMINEK" PRO BABI�KU 

 Stavebn� se jedná o podlouhlý obdélníkový jednopodlažní objekt se sv�tlou ší�kou 3,0 m, který je zast�ešen 
pultovou st�echou, výškov� navazující  na zast�ešení hlavního domu. Výtvarn� je odlišen �ešením fasády a 
st�ešního plášt�, který je zde proveden z falcovaných hliníkových koso�tvere�ných šablon v odstínu b�idlice.    
Ze spole�ného zádve�í se vstupuje do chodby s šatnou.  Dále pak do koupelny s WC a obytného prostoru 
s kuchy
ským koutem. Prostor p�edpokládá kooperaci s vedlejším objektem rodinného domu a kuchy
ský kout je zde 
vnímán spíše p�ízežitostný, jako „�ajová kuchyn�“. 

 

 

B | 2| g  BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Stavba rodinného domu není ur�ena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a není navržena 
jako bezbariérová, což je v souladu s §2 vyhlášky 398/2009 Sb. Ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, které stanoví obecn� 
technické požadavky zabezpe�ující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu. 

 

B | 2 | h  BEZPE�NOST P�I UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Jedná se o soukromý objekt, bez nárok� na vstupy a bez manipulace s nebezpe�nými látkami. Stavba bude provedena 
z certifikovaných výrobk� a materiál�. Bezpe�nost uživatel� stavby i souvisejících objekt� bude zajišt�na dle 
p�íslušných norem. 

 

B | 2 | i  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKT� 
B.2.6.1 – B.2.6.2  STAVEBNÍ, KONSTRUK�NÍ  A MATERIÁLOVÉ �EŠENÍ 
Jedná se o d�evostavbu realizovanou z plnost�nných d�ev�ných panel� typu CLT. Navrženy jsou panely fi. 

Novatop. Objekt je zateplen d�evovláknitou izolací v celkové tl. 300mm.     

 

Konstruk�ní systém:  Jedná se o d�evostavbu realizovanou z plnost�nných d�ev�ných panel� typu CLT. Navrženy 
jsou panely fi. Novatop. Objekt je zateplen d�evovláknitou izolací v celkové tl. 300mm.    

Základy:   Založení objektu RD je �ešeno plošn�, na základových pasech ze železového 
betonu.  Pasy pod nosnými st�nami  jsou vždy jednostup
ové.  Konstrukce pas� je 
železobetonová, vyztužený kotevními pruty. Výkres základ� není p�edm�tem této práce.  

 Volný prostor mezi základy se vyplní hunt�nou sypaninou z pís�ité zeminy. Minimální 
mocnost hutn�né sypaniny je 250mm. Hutn�ní bude probíhat b�žnou mechanizací (p�chy) po 
vrstvách max. tlouš�ky 100 mm. Na povrch kameniva se provede vyrovnávací vrstva z 

písku (kamenivo 0/4), na který se uloží geotextilie 500gm-2.  
 Pak se vybetonuje  želbet deska  tl. 150 mm z betonu C20/25-XC1(CZ)-Cl0,4-
Dmax22-S3. Žb deska bude vyztužena sva�ovanými  sít�mi z oceli B500A. 
 Minimální hloubka založení = svislá vzdálenost základové spáry od nejbližšího 
bodu upraveného terénu: d,min = 1,20m. 

Obvodový pláš�:  Suterénní zdivo je tvo�eno bednícími tvárnicemi CS-beton tl. 250 mm a opat�eno 120mm 
tepelné izolace. 
Obvodové zdivo 1.NP a 2.NP je tvo�eno z plnost�nných d�ev�ných panel� typu CLT 
|Novatop|. 

Stropy:  Stropní konstrukce jsou navrženy jako jednostrann� pnutý vyztužený stropní systém 
Novatop. 

Nosné zdivo:  Plnost�nné d�ev�né panely Novatop tl. 84mm.  

Krov:  Objekt bude zast�ešen sedlovou st�echou ze st�ešních panel� Novatop Element.  Celý 
krov bude opat�en podst�ešní paropropustnou folií, la�ováním pod st�ešní krytinu a 
krytinou z koso�tverných hliníkových šablon zn. Prefa.   

Viz. Skladby konstrukcí, které jsou v p�íloze této zprávy. 

P�í�ky: P�í�ky v celém objektu budou z plnost�nných panel� typu CL |Novatop| tl. 62mm.  

Podlahy:  Sou�ástí projektu je návrh skladeb podlah (viz. výkresová dokumentace projektu). Skladby 
jednotlivých podlah jsou uvedeny ve stavební �ásti projektu. Betonové mazaniny, které 
jsou sou�ástí skladeb budou vyztuženy sva�ovanou ocelovou sítí Kari (profilu 6/100-
6/100mm). Vrstva telené izolace a betonové mazaniny je odd�lena separa�ní vrstvou.   

Schodišt�: D�ev�né schodišt� – truhlá�ský výrobek. P�edpokládá se využití pro�ezu plnost�nných 
panel� z konstrukce st�n.  

Vnit�ní povrchy:  Zdi i p�í�ky jsou uvnit� domu opat�eny obkladem ze sádrovláknitých desek Fermacell a 
cementovou probarvovanou st�rkou. P�ípadn� jsou ponechány v pohledové úprav� 
d�ev�ného  panelu.  

Okna:  Nová okna jsou specifikována ve výkazu exteriérových výplní, není p�edm�tem této 
dokumentace. .  

Dve�e:  Dve�e jsou specifikovány ve výkazu dve�í. Výkaz není p�edm�tem této dokumentace.  

Vrata:   Vrata do garáže budou sek�ní se sníženým kováním, osazená za stavebním otvorem,     
zateplená, osazená v�trací m�ížkou. Vrata budou s elektrickým pohonem, dálkovým 
ovládáním a s bezpe�nostními prvky dle platné legislativy.  

 

Klempí�ské výrobky:  Klempí�ské prvky st�echy a venkovní parapety budou z TiZn plechu. 

Truhlá�ské výrobky:  Vnit�ní parapety. 

Vnit�ní vybavení:  Standartní za�izovací p�edm�ty.  

Venkovní úpravy:  Zpevn�ný povrch p�ed objektem z kamenné dlažby.  



4�
�

Sn�hové zachyta�e:   Na st�eše objektu je dle normy �SN 73 1901 - Navrhování st�ech k zabrán�ní skluzu 
sn�hu nutno umístit zachytáva�e sn�hu. Jsou uvažovány liniové m�ížové zachyta�e ve 
dvou �adách. Podrobný statický výpo�et není sou�ástí projektu. 

Oplocení: Oplocení bude a vstupní branka a p�íjezdová vrata tvo�eno d�ev�nými lat�mi. 

 

B | 1 | j  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
 Statický posudek není sou�ástí projektu, tlouš�ka nosných konstrukcí byla navržena na základ� empirie. 

 

 
B | 1 | k  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA�ÍZENÍ 

B | 1 | 1 | j  TECHNICKÉ �EŠENÍ 
 V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, vytáp�ní, slaboproudých a silnoproudých elektroinstalací. 
Sou�ástí projektu je pouze generel, základní trasování rozvod� technologických za�ízení bez ohledu na dimenze jednotlivých 
rozvod�. 

 

Splašková kanalizace 

 Splašková kanalizace bude �ešena napojením na ve�ejnou kanaliza�ní sí�. Bude provedena samospádem. Sm��ována 
do �OV spole�nou pro všechny nov� navržené objekty na pozemku �. p. 266/11. 

Deš�ová kanalizace 

 Likvidace deš�ových vod bude probíhat zadržováním v jedné podzemní nádrži, ze kterých bude voda využívána pro 
obhospoda�ení zahrady.  

Vodovod 
 Vodovod bude p�ipojen vodom�rnou sestavou umíst�nou v prádeln� v 1. PP. Potrubí bude vedeno v nezámrzné 
hloubce pod zemí. 

 

Vytáp�ní 
 Pro všechny nov� navržené objekty na pozemku �. p. 266/11 bude v t�sné blízkosti postav�na centrální kotelna. 
V místnosti v suterénu bude umíst�n pouze vým�ník tepla, ze kterého budou provedeny rozvody do celého objektu. V celém 
objektu jsou navrženy deskové radiátory a systémové podlahové topení.  

 

V�trání 
 V�trání objektu je pomocí vzduchotechniky s rekuperací, dopln�né podstropními ventilátory v koupelnách, WC a 
proskleného zádve�í.  

 
B | 2 | 7   . POŽÁRN	 BEZPE�NOSTNÍ �EŠENÍ 

 Požárn� bezpe�nostní �ešení není sou�ástí projektu. 

 
B | 2 | 8   ZÁSADY HOSPODA�ENÍ S ENERGIEMI 
 Sou�ástí projektu nebylo zevrubné posouzení Energetické bilance budovy, pouze posouzení obálky budovy. Posouzení 
je p�iloženo na konci technické zprávy. 

 
B | 2 | 9   HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROST�EDÍ 
 Návrh je vypracován v souladu s p�íslušnými normami na vnit�ní prost�edí. Všechny prostory budou dostate�n� 
osv�tleny, v�trány a vytáp�ny, stavba bude zásobena vodou a opat�ena kanalizací v souladu s hygienickými 
p�edpisy. Materiály pro výstavbu jsou certifikovány a neovlivní negativn� zdraví uživatel�. 

 

B | 2 | 10  OCHRANA BUDOVY P�ED NEGATIVNÍMI Ú�INKY VN	JŠÍHO PROST�EDÍ 
 B | 2 |10|1   . OCHRANA P�ED PRONIKÁNÍM RADONU Z PODLOŽÍ: 

Jako ochrana proti pronikání radonu do objektu je navržena hydroizolace proti tlakové vod� a radonu – 1x 
modifikovaný asfaltový SBS pás a 1x oxidovaný asfaltový pás. 

 
 B | 2 |10|2 OCHRANA P�ED BLUDNÝMI PROUDY: 

 V okolí se nenachází žádný zdroj bludných proud�. 

 
B | 2 |10|3  OCHRANA P�ED TECHNICKOU SEIZMICITOU 

 V okolí se nenachází žádný zdroj technické seizmicity. 
 

B | 2 |10|4 OCHRANA P�ED HLUKEM: 
 Posouzení jednotlivých konstrukcí d�lících vnit�ní a vn�jší prost�edí z hlediska akustické nepr�zvu�nosti není 
sou�ástí projektu. 

 
B | 2 |10|5 PROTIPOVOD�OVÁ OPAT�ENÍ: 

 Objekt se nenachází v zátopové oblasti. 

 

B | 3   P�IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

B | 3 |1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 Napojení splaškové kanalizace bude provedeno v západní �ásti pozemku, kde budou umíst�ny i vstupní šachty. 
V téže �ásti pozemku bude i vstupní šachta pro vodovodní p�ípojku. 

B | 3 |2 P�IPOJOVACÍ ROZM	RY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 
 Není sou�ástí �ešení projektu. 

 

B | 4    DOPRAVNÍ �EŠENÍ 

B | 4 | 1   POPIS DOPRAVNÍHO �EŠENÍ 
 Vstup a vjezd na pozemek je z navrhované ulice typu D na západní stran� pozemku. 

 

B | 4 | 2  . NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
 V sou�asné dob� není vytvo�ena dopravní infrastruktura, na kterou by projekt navazoval. 

 
B | 4 | 3    DOPRAVA V KLIDU 
Uvnit� rodinného domu je garáž s kapacitou pro dva osobní automobily. Další parkovací plocha je uvažována na 
p�íjezdové cest� ke garáži.  

 
B | 4 | 4   P	ŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY 

 P�ší a cyklistické stezky nejsou v sou�asné dob� vytvo�eny a nejsou sou�ástí �ešení projektu. 

 

B | 5    �EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

B | 5 | 1   TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 K dorovnání výškového rozdílu v jihovýchodní �ásti mezi p�vodním a navrženým terénem, je použita zemina ze 
severní �ásti pozemku. K vyrovnání terénu budou vystaveny op�rné zdi z tvárnic ztraceného bedn�ní, opat�eny 
kamenným obladem ze štípané b�idlice.  

 
 B | 5 | 2   POUŽITY VEGETA�NÍ PRVKY: 
 Terén mimo vydlážd�né terasy bude travnatá plocha dopln�na solitérní nízkou i vysokou zelení. 

 



5�
�

B | 5 | 3  BIOTECHNICKÁ OPAT�ENÍ 
 Na pozemku nejsou navržena žádná biotechnické opat�ení. 

 

B | 6    POPIS VLIV� STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ A JEHO OCHRANA 

 Vzhledem k charakteru stavby nejsou kladeny žádné speciální požadavky na pé�i o životní prost�edí po dobu 
realizace stavby ani b�hem jejího užívání. 

 

B | 7    .  OCHRANA OBYVATELSTVA 

B | 7 | 1   PLN�NÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVK� Z HLEDISKA PLN�NÍ OCHRANY OBYVATEL 
 Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na situování a stavební �ešení z hlediska ochrany obyvatelstva. Základní 
požadavky jsou spln�ny. 

 

B | 8    ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B | 8 | 1   POT�EBY A SPOT�EBY MÉDIÍ A HMOT, JEJICH ZAJIŠT�NÍ 
 Zásobování vodou bude realizováno z provedené p�ípojky vody. Odb�r elektrické energie bude z vybudované p�ípojky 
opat�ené samostatným m��ením.  

 

 B | 8 | 2   ODVODN�NÍ STAVENIŠT� 

 Staveništ� bude napojeno na ve�ejnou splaškovou kanalizaci staveništní p�ípojkou. 

 

B | 8 | 3  NAPOJENÍ STAVENIŠT� NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECH. INFRASTRUKTURU: 
 Hlavní vjezd a vstup na staveništ� bude v západníí �ásti pozemku z navrhované komunikace typu D.  

 

B | 8 | 4   VLIV PROVÁD�NÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 
 Vliv výstavby nebude významný, nebude negativn� ovliv�ovat okolní stavby ani pozemky. 

 

B | 8 | 5   OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠT�   

 Staveništ� bude oploceno, vjezd i vstup na staveništ� bude �ádn� zabezpe�en proti vstupu nepovolaných osob. 

 

B | 8 | 6   MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠT� 
 Stavba nevyžaduje zábory mimo stavební pozemek, nebudou nutné žádné do�asné zábory. 

 

B | 8 | 7   MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPAD� A EMISÍ P�I VÝSTAVB�, JEJICH LIKVIDACE 
 Produkovaný odpad ze stavební �innosti bude �ádn� likvidován. Nebezpe�né odpady nebudou vzhledem k technologiím 
a využitým materiál	m vznikat. 

 

B | 8 | 8 . BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY DEPONIE ZEMIN 
 Není sou�ástí �ešení projektu. 

 

B | 8 | 9    .OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ P�I VÝSTAVB� 
 Provozem stavby nebude docházet k narušení p�írody a krajiny. Bude dodržen zákon 114/1992 Sb. O ochran� p�írody 
a krajiny, ve zn�ní pozd�jších úprav a provád�cí vyhlášky. Navrhovaná stavba neovlivní sousední pozemky, nebude nutná 

jejich zvláštní ochrana. Provoz hlu�ných mechanism	 musí být minimalizován, aby co nejmén� rušil okolí. Zajišt�no bude 
eliminování prašnosti ze stavební suti její zkráp�ním. Odpad bude �ádn� likvidován.  

 

B | 8 | 10 ZÁSADY  BEZPE
NOSTI  A  OCHRANY  ZDRAVÍ  P�I  PRÁCI  NA STAVENIŠTI, POSOUZENÍ  POT�EBY  
KOORDINÁTORA BEZPE
NOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ P�I PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P�EDPIS� 
 Zákonný rámec pro zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví je dán Zákoníkem práce  
�. 262/2556 Sb. a Zákonem �. 359/2556 Sb., kterým se spravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
práci. Vedení stavby ustanoví koordinátora bezpe�nosti práce a pov��í jej výkonem �innosti. Bližší specifikace zásad 
bezpe�nosti na staveništi není sou�ástí projektu. 

 

B | 8 | 11   ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOT
ENÝCH STAVEB 
 Není požadováno. 

 

B | 8 | 12   .  ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPAT�ENÍ 
 Nejsou požadovány. 

 

B | 8 | 13  . STANOVENÍ  SPECIÁLNÍCH  PODMÍNEK  PRO  PROVÁD�NÍ  STAVBY  
 Nejsou požadovány. 

 

B | 8 | 14   POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍL
Í TERMÍNY 

 Není sou�ástí �ešení projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala Dora Talacková………………………………………………………………………….………………………………..…………v Ústí nad Labem, dne 15.5.2016 



�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C | SITUA�NÍ VÝKRESY 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.C 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 



647

D5

D4

D1

D2

D3

REVIZNÍ ŠACHTA

648

644

643

 -0
,05

0 

 -2
,93

0 

 -0
,05

0 

výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby
NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11

kat. území Boleboř

KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200 C.1

0 1 2 43 5 10

LEGENDA ZNAČEK A MATERIÁLŮ:

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘAD
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
VEŘEJNÁ KANALIZACE
HRANICE POZEMKŮ
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SILNOPROUDÉ VEDENÍ

Ú.T.=646,85
P.T.=646,65

Ú.T.=646,85
P.T.=647,05

Ú.T.=646,85
P.T.=645,15

Ú.T.=646,85
P.T.=644,65

PŘÍJEZD NA POZEMEK STAVEBNÍKA

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

NAVRHOVANÝ OBJEKT

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA

ZPEVNĚNÉ PLOCHY NEPOJÍŽDĚNÉ - KAMENNÁ DLAŽBA

ZPEVNĚNÉ PLOCHY POJÍŽDĚNÉ - KAMENNÁ DLAŽBA

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

266/11        DOTČENÝ POZEMEK STAVEBNÍKA

Ú.T.=646,85
P.T.=643,85

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ 
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKU DN150

NAPOJENÍ NA VEŘEJNÉ
TEPELNÍ POTRUBÍ

NAPOJENÍ NA VEŘEJNÝ 
VODOVODNÍ ŘAD TLTELM

 

PILÍ
Ř

SLABOPROUDÁ PŘÍPOJKA
PŘÍVOD TEPELNÉHO POTRUBÍ
ODVOD TEPELNÉHO POTRUBÍ

Ú.T.=646,30
P.T.=646,55

P.T.=646,25
Ú.T.=646,30

89
°

44
°

54°

POZNÁMKY

_PŘED ZAČÁTKEM STAVBY BUDOU VYTYČENY HRANICE POZEMKU
  GEODETEM. 
_PŘED ZAČÁTKEM STAVEBNÍCH PRACÍ JE POTŘEBNÉ ZKONTROLOVAT ROZMĚRY NA STAVBĚ, OBJEKT BUDE 
  VYTYČEN GEODETEM. 
_NA POZEMKU NENÍ ŽÁDNÁ VZROSTLÁ ZELEŇ A STROMY, KTERÉ BY BRÁNILY STAVBĚ. 
_PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE SOUČÁSTÍ ARCHITEKTONICKÉHO DÍLA A PODLÉHÁ ZÁKONU O AUTORSKÉM PRÁVU!

      výška hřebene 
 +8.430m = +653,23 m.n.m

-0,000 = 644,80 m.n.m.

266/11

266/8

15845

301
0

312
5

16490

16025

13210

210
55

41975

1710

134
5

127
0

400

126
00

18070

13145

15470

11990

513
0

+



�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D | DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.D 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 



�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D | 1 | ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ �ÁST 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.D.1 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 



06 O1

16
24

11
00

23
10

800
2100

90
0

23
00

9x
157

/2
68

mm

O7

O8

P
1e

90
0

23
00

+1,500

+0,000

-0,020

25
15

800
2100

800
2100

800
2100

S1 1.05 
PRACOVNA
15,54 m2

1.06 
KUCHYŇ
9,66 m2

1.07 
OBÝVACÍ PROSTOR + JÍDELNA

32,08 m2

1.02
HALA

6,76 m2

1.03
ŠATNA
5,13 m2

1.11 
SKLAD
8,57 m2 1.09

KOUPELNA
4,65 m2

1.08
CHODBA
4,05 m2 1.10

OBYTNÝ PROSTOR S KUCHYŇSKÝM KOUTEM
12,44 m2

S2

D2

800
2100 D3

D4

D3

D4D4

05

O2O1O1

03

04

S4

S1

S1

S1

1:8
-0,360 -0,860 -1,360

opěrná stěna s prolévaných tvárnic 
vyzdít do výšky dle popisu
v úrovni terasy se využije jako bet. kvetináč okrasné zeleně

instalační předstěna
do výšky 850mm

D1

D5

kamenný obklad 
štípanná břidlice Topstein 

-1
,83

0

-0,050

-2,930

-2,370

1:10

S2

S5 S5

S6

S7

S7

S7

S8

4x150/300 4x150/300 4x150/3002x150/300 2x150/300 2x150/300

-0,050-0,550

-0,750

předokení zastínění vertikální pohyblivé
kotvit k stropnímu panelu, mat. hliník, matný lak
[specifikace předmětem prováděcí dokumentace]

O9

HRANICE POZEMKU

HR
AN

ICE
 P

OZ
EM

KU

1.01
SPOLEČNÉ ZÁDVEŘÍ

15,87m2

O1
0

A

A

9x
157

/2
68

mm

výkres číslo výkresuměřítko

D1.1 ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ
část

1:50

datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+

POZNÁMKY

PŮDORYS 1.NP D1.1.02

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m 
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

podlaha
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka

účel místnosti
společné zádveří
hala
šatna
wc
pracovna
kuchyň
obývací prostor + jídelna
zádveří
koupelna + wc
obytný prostor
sklad

plocha
15,87 m2
6,76 m2
5,13 m2
2,76 m2
15,45 m2
9,66 m2

32,08 m2
4,05 m2
4,65 m2
21,44 m2
8,57 m2

stěny
prosklená stěna
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
pohledové panely
cementová stěrka

proskleno
pohledový panel
pohledový panel
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
femacell desky
pohledový panel
pohledový panel

strop

-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

_STAVEBNÍ OTVORY JE NUTNÉ PŘED VÝROBOU OVĚŘIT. VÝROBNÍ ROZMĚRY PŘIZŮSOBIT NAMĚŘENÝM HODNOTÁM NA STAVBĚ.
_VŠECHNY VNITŘNÍ ROZMĚRY NEZAHRNUJÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY.
_V HYGIENICKÝCH MÍSTNOSTECH POUŽÍT IMPREGNOVANÝ SÁDROKARTON. 
_PŘI MONTÁŽI VŠECH PRVKŮ NA STAVBĚ JE NUTNÉ DODRŽET PLATNÉ NORMY,  TECHNOLOGICKÉ POSTUPY A PŘEDPISY 
VÝROBCŮ A DBÁT NA ZVÝŠENOU POZORNOST PŘI MONTÁŽI PŘI PROVÁDĚNÍ DETAILŮ. 

_PŘED ZAČÁTKEM STAVBY BUDOU VYTYČENY HRANICE POZEMKU GEODETEM. 
_PŘED ZAČÁTKEM STAVEBNÍCH PRACÍ JE POTŘEBNÉ ZKONTROLOVAT ROZMĚRY NA STAVBĚ, OBJEKT BUDE VYTYČEN GEODETEM. 
_NA POZEMKU NENÍ ŽÁDNÁ VZROSTLÁ ZELEŇ A STROMY, KTERÉ BY BRÁNILY STAVBĚ. 
_PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE SOUČÁSTÍ ARCHITEKTONICKÉHO DÍLA A PODLÉHÁ ZÁKONU O AUTORSKÉM PRÁVU!

dřevěný panel typu CLT tl. 62 mm
[NOVATOP SOLID; www.novatop-system.cz]

nosný dřevěný panel typu CLT tl. 84 mm
[NOVATOP SOLID; www.novatop-system.cz]

tepelná izolace dřevovláknitá deska
[STEICO; www.dekwood.cz]

železobeton

bednící tvárnice CSB 25
tl.250mm

tepelná izolace - izolační desky
XPS Isover 70F

LEGENDA MATERIÁLŮ:

LEGENDA ZNAČEK:

D1

O1

označení oken

označnení dveří

K1

K1

K2

K3

K4K5

K6

S1 označení skladby

K1 klempířské prvky

kamenný obklad 
štípanná břidlice Topstein 

67
00

45
0

30
00

45
0

39
00

25
40 60

24
0

85
30

00
85

24
0 60

40
25

45
0

30
00

45
0

3720 100 1850 110 2310 110 3800

23
40

43
60

23
40

11
0

42
50

45
0

670 970
2300

670

1.04
WC

2,76 m2

1100 85 2535 100 1850 110 6220 325 125

13
65

85
91
5

85
42

50

30
0

75
19
90

85
42

50
45

0

4225

600
800(800) 2960

2000
800(800)

3955

375 1250
2360

3600

1000
2360 1560

2000
1560(800)

3955

4270 1850
2440(1630)

775 1000
2650(50)

5000

76
00

77
85

15
30

2500 3315 450 12000 450 120 2130 2500 2500 5200 800

5815 12900 13250

6250 6200 800

2425 1000
2650(50)

1200 1200
2700

1070 1000
2650(50)

1455 2000
2650(50)

1550 2000 900 1000 300 1600 900 1000 300 1600 900 1000 300 1325 125

13735

5515 19
75

70
95

8.
3°

8.
3°

135
2595

385
1800 110

1390 110

7030

185

135
2595

385

10490

135

45
0

20
00

74
00

(5
0)

51
50

2540

60

240 85 3720 100 1850 110 2310 110 3800 85 240

60

4025

36
55

21
45

90
0

27
5

11
75

45
0

67
00

45
0

15
0

25
40 60

24
0

85
67

00
85

24
0 6040 25

15
0

85
0

60
0

18
00

(9
00

)

33
50

18
00

27
00

(5
0)

10
00

15
0

21
15

29
503645 5810 8725 11250



dřevěné schodiště

římsový žlab

Z1

St6

dřevěné schodiště

římsový
žlab

[mm]
0,7
24
40
40
2

80

27
186
27
12

falcovaná šablona PREFA tl.0,7mm, odstín: břidlice
dř. bednění tl.24mm
laťování vertikálně 40x60mm
laťování horizontálně 40x60mm, větraná mezera
difúzní folie 
tepelná izolace STEICO Therm tl.80mm
střešní panel:
   3-vrstvá smrková deska tl.27mm
   dř.rošt tl.186mm vyplněný tepelnou izolací STEICO Flex
   3-vrstvá smrková deska tl.27mm
sádrovláknitá deska FERMACELL tl.12mm

St6

litá podlaha na terénu na terénu             tl.[mm] S1P1
10
84

240

60

1
40

25
460

obvodová stěna                                     tl.[mm]

P5

P3

P1

P1

střešní okno
ovládané elektronicky

pevné
zasklení

kotvení
zábradlí

skleněné
zábradlí

S1

S2

výkres číslo výkresuměřítko

D1.1 ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ
část

D1.1.031:50

datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

ŘEZ A-A'

+

POZNÁMKY
_STAVEBNÍ OTVAORY JE NUTNÉ PŘED VÝROBOU OVĚŘIT. VÝROBNÍ ROZMĚRY PŘIZŮSOBIT NAMĚŘENÝM HODNOTÁM NA STAVBĚ.
_VŠECHNY VNITŘNÍ ROZMĚRY NEZAHRNUJÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY.
_V HYGIENICKÝCH MÍSTNOSTECH POUŽÍT IMPREGNOVANÝ SÁDROKARTON. 
_PŘI MONTÁŽI VŠECH PRVKŮ NA STAVBĚ JE NUTNÉ DODRŽET PLATNÉ NORMY,  TECHNOLOGICKÉ POSTUPY A PŘEDPISY 
VÝROBCŮA DBÁT NA ZVÝŠENOU POZORNOST PŘI MONTÁŽI PŘI PROVÁDĚNÍ DETAILŮ. 

_PŘED ZAČÁTKEM STAVEBNÍCH PRACÍ JE POTŘEBNÉ ZKONTROLOVAT ROZMĚRY NA STAVBĚ. 
_PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE SOUČÁSTÍ ARCHITEKTONICKÉHO DÍLA A PODLÉHÁ ZÁKONU O AUTORSKÉM PRÁVU!

dřevěný panel typu CLT tl. 62 mm
[NOVATOP SOLID; www.novatop-system.cz]

nosný dřevěný panel typu CLT tl. 84 mm
[NOVATOP SOLID; www.novatop-system.cz]

- sádrovláknitá deska FERMACELL tl. 10mm
- dřevěný panel typu CLT tl.84 mm
- nosníkový rošt z OSB
- vložená TI: dřevovláknitá deska STEICO Therm tl. 2x 120 mm
- laťování horizontální
- vložená TI: dřevovláknitá deska STEICO Flex tl. 60 mm
- pojistní difúzní folie
- laťování vertikální
- vzduchová mezera 40mm
- modřínové palubky horizontální 

tepelná izolace dřevovláknitá deska
[STEICO; www.dekwood.cz]

železobeton

bednící tvárnice CSB 25
tl.250mm

hutněný štěrkopískový podsyp

zemina nasypaná

zemina původní

tepelná izolace - izolační desky
XPS Isover 70F

otvíravá
část

O6

O8

O10

O11

95

5
150
150

400

litá podlaha na konstrukci stropu            tl.[mm]

epoxidový nátěr na terénu                   tl.[mm]  

- falcovaná šablona PREFA tl.0,7mm, odstín: břidlice
- dř. bednění tl.24mm
- laťování vertikálně 40x60mm
- laťování horizontálně 40x60mm, větraná mezera
- difúzní folie 
- tepelná izolace STEICO Therm tl.80mm
- střešní panel:
    3-vrstvá smrková deska tl.27mm
    dř.rošt tl.186mm vyplněný tepelnou izolací STEICO Flex
    3-vrstvá smrková deska tl.27mm
- sádrovláknitá deska FERMACELL tl.12mm

0,7
24
40
40
2

80

27
186
27
12

425

keramická dlažba na konstrukci stropu       tl.[mm]

dřevěná podlaha na konstrukci stropu        tl.[mm]

skladba střechy                              tl.[mm]  

P2

P3

P4

P5

St1

- epoxidový nátěr             
- podkladní beton vyztužeý KARI sítí 
- hydroizolace SBS modifikovaný asfaltový pás
  Elastek 40 special MINERAL             
- podkladní beton vyztužeý KARI sítí 
- hutněný štěrkový podsyp         
- rostlý terén             

- litá podlaha epoxid-polyuretanová pryskyřice           
- anhydritový potěr
-separace PE folie
- systémová deska podlahového vytápění
- stropní panel NOVATOP Element

- keramická dlažba 
- tenké lepidlové lože
- anhydritový potěr
- separace PE folie
- systémová deska podlahového vytápění
- stopní panel NOVATOP Element
               

15
5

35
1

50
250
355

3
52
1

50
250
355

- podlaha z masivního dřeva
- tenké lepidlové lože
- anhydritový potěr
- separace PE folie
- systémová deska podlahového vytápění
- stropní panel NOVATOP Element

25
5

25
1

50
250
355

3
57
1

100

5
150

1
20-40

150

500

-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

- litá podlaha epoxid-polyuretanová pryskyřice           
- anhydritový potěr
- separace PE folie
- tepelná izolace ISOVER EPS 100 Z
- hydroizolace SBS modifikovaný asfaltový pás
  Elastek 40 special MINERAL
- železobetonová deska
- separační geotextilie 10g/m2
- vyrovnávací vrstva písku tl. 20-40mm
- hutněný podsyp ze směsného kam. (štěrkodrť 0/63mm) 
- rostlý terén
      

S4 obvodová stěna                                     tl.[mm]
10
84

240

60

1
40

24
0,7
460

S2
- sádrovláknitá deska FERMACELL tl. 10mm
- dřevěný panel typu CLT tl.84 mm
- nosníkový rošt z OSB
- vložená TI: dřevovláknitá deska STEICO Therm tl. 2x 120 mm
- laťování horizontální
- vložená TI: dřevovláknitá deska STEICO Flex tl. 60 mm
- pojistní difúzní folie
- laťování vertikální
- vzduchová mezera 40mm
- OSB deska tl.24 mm (kotvení fafádních šablon)
- fasádní šablony PREFA hliník tl.0,7mm

S3 suterénní stěna                                     tl.[mm]
- vápenocementová omítka BAUMIT zrnitost 1 mm
- bednící tvárnice CSB25 vyplněné železobetonem
- hydroizolační vrstva + protiradonová ochrana
- tepelná izolace XPS Isover 70F

10
250

5
120
385

S4 vnitřní stěna
- cementová stěrka s omyvatelným povrchem
- sádrovlánkitá deska FERMACELL tl. 10mm
- dřevěný panel typu CLT tl.84 mm s povrchovou úpravou

5
10
84
100

Z1 kamenná dlažba na terénu                   tl.[mm]
- kamenná dlažba        
- maltové lože
- separace PE folie
- tepelná izolace ISOVER EPS 100 Z
- hydroizolace SBS modifikovaný asfaltový pás
  Elastek 40 special MINERAL
- železobetonová deska
- separační geotextilie 10g/m2
- vyrovnávací vrstva písku tl. 20-40mm
- hutněný podsyp ze směsného kam. (štěrkodrť 0/63mm) 
- rostlý terén
      

35
20
1

100

5
150

1
20-40

150

500

Z2 kamenná terasa                                tl.[mm]
- kamenná dlažba        
- maltové lože
- základová deska terasy
- hutněný zásyp ze směsného kameniva
- rostlý terén

35
20
150
200
405

rám zasklení zádveří
dřevěnný průvlak (viz.detail)

9x15
7/26

8mm

8x15
7/26

8mm

9x157/268mm

8x157/268mm

LEGENDA ZNAČEK:

D1

O1

označení oken

označnení dveří

S1 označení skladby

K1 klempířské prvky

LEGENDA MATERIÁLŮ:LEGENDA SKLADEB:

D1
K5

Ú.T.= Ú.T.=

26
80

30
35

48
80

88
5

31
0

23
40

34
5

26
95

34
0

34
55

14
25

20
5

53
0

15
0 15

0

16
5

23
35

24
0

10
5

26
95

24
0

10
5

34
60

+0.780

+2.340

+4.800

13
30

28
65

31
15

945

800

1275

40
67

00
17
30

-0.040

+2.340

+6.710

+8.430

50
5

48
15

20
0

15
0 13

0

25
81
5

15
60

16
30

81
0

40
23

85
43

15
17
30

22
0

20
40

29
30

51
90

22
0

97
0

80
0

27
0

29
30

-0.420

+0.780

+1.580

+2.070

+4.020

+4.780

-0.420

+1.630

+4.080

+4.840

+7.920

+8.430

17
0

26
5

16
15

24
40

56
0

37
95

-1.620

-1.420

-0.550

-0.350

-0.030

+0.780

+1.580

+1.850

-0.980

-0.780

-0.250

20
0

87
0

20
0

15
0 10

0

65
18
75

21
20

81
0

80
0

25
80

88
45

20
0

45
0

21
30

20
0

40
0

22
0

48
30

37
95

-3.800

-3.600

-3.000

-2.680

-1.340

+1.510

+4.640





�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D | 2 | STAVEBN� – KONSTRUK�NÍ �EŠENÍ 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.D.2 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 

 





�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

D | 4 | TECHNICKÉ PROST�EDÍ STAVEB 
 
 
 
 
 
projekt 
RODINNÝ D�M | FAMILY HOUSE 
 
Bolebo� u Jirkova 
 
 
autor                               
Dora Talacková 
 
datum  
kv�ten 2016 
 
stupe� 
D.S.P.  
P�íloha �.D.4 
 
�VUT v Praze 
Fakulta stavební 
Thákurova 77 
166 29 Praha 6 – Dejvice 
 



výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m 
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

podlaha
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka

účel místnosti
společné zádveří
hala
šatna
wc
pracovna
kuchyň
obývací prostor + jídelna
zádveří
koupelna + wc
obytný prostor
sklad

plocha
15,87 m2
6,76 m2
5,13 m2
2,76 m2
15,45 m2
9,66 m2

32,08 m2
4,05 m2
4,65 m2
21,44 m2
8,57 m2

stěny
prosklená stěna
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
pohledové panely
cementová stěrka

proskleno
pohledový panel
pohledový panel
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
femacell desky
pohledový panel
pohledový panel

strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D1.4.4

V2

V3

RSPV
3 OKRUHŮ

M
D

U

M
D

K

U
V1ved

eno
 ve

 st
ěně vedeno ve stěně

RSPV
5 okruhů

SCHEMA TRASOVÁNÍ TZB 1.NP

VZTM POD STROPEM

VZTK

VZTM 300 mm NAD PODLAHOU

výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m 
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

podlaha
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěná podlaha
epoxidová stěrka

účel místnosti
společné zádveří
hala
šatna
wc
pracovna
kuchyň
obývací prostor + jídelna
zádveří
koupelna + wc
obytný prostor
sklad

plocha
15,87 m2
6,76 m2
5,13 m2
2,76 m2
15,45 m2
9,66 m2

32,08 m2
4,05 m2
4,65 m2
21,44 m2
8,57 m2

stěny
prosklená stěna
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
pohledové panely
cementová stěrka

proskleno
pohledový panel
pohledový panel
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
pohledový panel
femacell desky
pohledový panel
pohledový panel

strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D1.4.4

1.11

1.01

1.04

D5

K5

K3

K4

K2

D2

D3

D

S

M
D

K

1.07

1.061.02

1.05

1.10

D4 1.09

K1

D1

A'

A

B'

B

1.03

800800(0)

M

500

(800
(0))

22°C

24°C

22°C

15°C

17°C

1.08
15°C

22°C

LEGENDA:

K1 - K4   
D1 - D5    

RSPV      
DOT    

VJ
VZTK
VZTM

K - ZÁVĚSNÝ KLOZET
U - UMYVADLO SE STAJÁNKOVOU BATERIÍ
S - SPRCHA (PODLAHOVÁ VPUSŤ S NÁSTĚNNU SPRCHOVOU BATERIÍ)
D - DŘEZ V KUCHYŇSKÉ LINCE SE STOJÁNKOVOU PÁKOVOU BATERIÍ
M - MYŠKA ZABUDOVANÁ V KUCHYŇSKÉ LINCE
P - PRAČKA VOLNĚ STOJÍCÍ

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
DEŠŤOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
PŘÍPOJKA JEDNOTNÉ KANALIZACE DN150

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ
DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - OKRUHY 

PODSTROPNÍ VĚTRACÍ JEDNOTKA
KOMÍN PRO ODVOD VZDUCHU R150mm - BROUŠENÁ NEREZ
MŘÍŽKA PRO ODVOD ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU POD STROPEM

OKRUH 4
OKRUH 1

OKRUH 2

OKRUH 3

OKRUH 1

OKRUH 5

OKRUH 2

OKRUH 3

K

U



výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m podlahaúčel místnosti plocha stěny strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

schodišťový prostor
garáž
technická místnost
prádelna, sušárna

S.01
S.02
S.03
S.04

11,78 m2
38,08 m2
7,74 m2
14,26 m2

epoxidová stěrka
epoxidový nátěr
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka

omítka+nátěr
omítka+nátěr
omítka+nátěr
omítka+nátěr

fermacell desky
fermacell desky
fermacell desky
fermacell desky

POZNÁMKY

D1.4.3

1760

V2

HUV
VM

V3

D

P

TUV

V1

vedeno ve stěně

vedeno
 pod z

ákl. de
skou

ved
eno

 v 
pře

dst
ěně

SCHEMA TRASOVÁNÍ TZB  1.PP
DOT

VJ

VZTK

ved
eno

 po
d 

str
ope

m

vedeno pod 

stropem

DOT

DOT
výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m podlahaúčel místnosti plocha stěny strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

schodišťový prostor
garáž
technická místnost
prádelna, sušárna

S.01
S.02
S.03
S.04

11,78 m2
38,08 m2
7,74 m2
14,26 m2

epoxidová stěrka
epoxidový nátěr
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka

omítka+nátěr
omítka+nátěr
omítka+nátěr
omítka+nátěr

fermacell desky
fermacell desky
fermacell desky
fermacell desky

POZNÁMKY

D1.4.3

1000

D1

D2

D3

D5

K5

K2

D4

K3

K4

ved
eno

 po
d z

ákl
. de

sko
u

K1

S.03

vede
no p

od z
ákl. 

desk
ou

S.01

S.04

S.02

LEGENDA:

K1 - K4   
D1 - D5    

RSPV      
DOT    

VJ
VZTK
VZTM

K - ZÁVĚSNÝ KLOZET
U - UMYVADLO SE STAJÁNKOVOU BATERIÍ
S - SPRCHA (PODLAHOVÁ VPUSŤ S NÁSTĚNNU SPRCHOVOU BATERIÍ)
D - DŘEZ V KUCHYŇSKÉ LINCE SE STOJÁNKOVOU PÁKOVOU BATERIÍ
M - MYŠKA ZABUDOVANÁ V KUCHYŇSKÉ LINCE
P - PRAČKA VOLNĚ STOJÍCÍ

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
DEŠŤOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
PŘÍPOJKA JEDNOTNÉ KANALIZACE DN150

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ
DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - OKRUHY 

PODSTROPNÍ VĚTRACÍ JEDNOTKA
KOMÍN PRO ODVOD VZDUCHU R150mm - BROUŠENÁ NEREZ
MŘÍŽKA PRO ODVOD ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU POD STROPEM

DN150

17°C

17°C

17°C
(TEMPEROVÁNO)

15°C



výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m podlahaúčel místnosti plocha stěny strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

schodišťový prostor
ložnice
koupelna
koupelna
pokoj
pokoj

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06

16,71 m2
15,58 m2
6,72 m2
4,0 m2

16,87 m2
16,87 m2

dřevěné palubky
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěné palubky
dřevěné palubky

podledové dř.panely
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
podledové dř.panely

pohledový panel
pohledový panel
fermacell desky
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel

POZNÁMKY

D1.4.5

V1

vedeno v předstěně

vedeno ve stěně

RSPV
6 OKRUHŮ

SCHEMA TRASOVÁNÍ TZB 2.NP

VZTK

VZTM POD STROPEM

výkres číslo výkresuměřítko

část datum
05/2016

vypracovala

Dora Talacková
vedoucí bakalářské práce

doc.Ing. Bedřich Košatka, CSc.

předmět

BAKALÁŘSKÝ PROJEKT
projekt místo stavby

obec Boleboř u Jirkova
na parc. č. 266/11
kat. území Jirkov

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU | family house

+-0,000 = 644,800 m.n.m Bpv | ÚROVEŇ PODLAHY 1.NP |

TABULKA MÍSTNOSTÍ 

č.m podlahaúčel místnosti plocha stěny strop

1:100

D1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

schodišťový prostor
ložnice
koupelna
koupelna
pokoj
pokoj

2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06

16,71 m2
15,58 m2
6,72 m2
4,0 m2

16,87 m2
16,87 m2

dřevěné palubky
dřevěné palubky
epoxidová stěrka
epoxidová stěrka
dřevěné palubky
dřevěné palubky

podledové dř.panely
podledové dř.panely
cementová stěrka
cementová stěrka
podledové dř.panely
podledové dř.panely

pohledový panel
pohledový panel
fermacell desky
fermacell desky
pohledový panel
pohledový panel

POZNÁMKY

D1.4.5

2.01

2.02

2.04

K1

D1

D2

D3

K

U

V

U

U

K

S

24°C

24°C

2.03
22°C

22°C

2.06

2.05

22°C

17°C

800

(800(0))

LEGENDA:

K1 - K4   
D1 - D5    

RSPV      
DOT    

VJ
VZTK
VZTM

K - ZÁVĚSNÝ KLOZET
U - UMYVADLO SE STAJÁNKOVOU BATERIÍ
S - SPRCHA (PODLAHOVÁ VPUSŤ S NÁSTĚNNU SPRCHOVOU BATERIÍ)
D - DŘEZ V KUCHYŇSKÉ LINCE SE STOJÁNKOVOU PÁKOVOU BATERIÍ
M - MYŠKA ZABUDOVANÁ V KUCHYŇSKÉ LINCE
P - PRAČKA VOLNĚ STOJÍCÍ

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
DEŠŤOVÁ KANALIZACE (PLASTOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ NG ZVUKOVĚ IZOLUJÍCÍ)
PŘÍPOJKA JEDNOTNÉ KANALIZACE DN150

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA

ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ
DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - OKRUHY 

PODSTROPNÍ VĚTRACÍ JEDNOTKA
KOMÍN PRO ODVOD VZDUCHU R150mm - BROUŠENÁ NEREZ
MŘÍŽKA PRO ODVOD ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU POD STROPEM

OKRUH 6

OKRUH 2

OKRUH 3

OKRUH 1

OKRUH 5

OKRUH 4



Protokol k energetickému štítku obálky budovy 

Identifika ní údaje 

Druh stavby  

Adresa (místo, ulice, íslo, PS )

Katastrální území a katastrální íslo

Provozovatel, pop . budoucí provozovatel 

Obytná budova - rodinný d m

Bolebo  u Jirkova, . p. 266/11 

Chomutov, .kat. 607002 

Majitel objektu 

Vlastník nebo spole enství vlastník , pop . stavebník

Adresa

Telefon / E-mail       /       

Charakteristika budovy  

Objem budovy V  - vn jší objem vytáp né zóny budovy, nezahrnuje lodžie, ímsy, 
atiky a základy 

984,0 m3

Celková plocha A  - sou et vn jších ploch ochlazovaných konstrukcí 
ohrani ujících objem budovy 

845,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,86 m2/m3

Typ budovy bytová 
Pom rná plocha pr svitných výplní otvor  obvodového plášt fw (pro nebyt. budovy) 0,50

P evažující vnit ní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C 

-15 °C 

Charakteristika energeticky významných údaj  ochlazovaných konstrukcí  

Ochlazovaná konstrukce Plocha 

Ai
[m2]

Sou initel
( initel)

prostupu tepla 
Ui

( k.lk + j)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporu ený)

sou initel
prostupu tepla 

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

initel
teplotní
redukce

bi
[-]

M rná ztráta 
konstrukce

prostupem tepla 

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

N1 - Obvodová st na 260,5 0,10 0,30 (0,12) 1,00 26,1 

S1 - St echa 192,6 0,10 0,24 (0,12) 1,00 19,3 

P1 - Podlaha 1np 164,0 0,14 0,45  (0,25) 0,66 15,2 

S2 - Suterénní st ny 116,4 0,38 0,45  (0,30) 1,00 44,2 

P2 - Podlaha na terénu 96,8 0,22 0,45  (0,30) 0,70 14,9 

ON - Okenní výpln  164,0 0,30 3,50  (1,70) 1,15 56,6 

DN - Venkovní dve e 11,6 0,50 1,70  (0,90) 1,15 6,7 

GN - Garážové vrata 18,0 0,61 3,50  (1,70) 1,15 12,6 

Lop 39,6 0,66       (     ) 1,00 26,1 

            (     )            

Celkem 1 063,5    221,7

Konstrukce spl ují požadavky na sou initele prostupu tepla podle SN 73 0540-2. 

Stanovení prostupu tepla obálky budovy 

M rná ztráta prostupem tepla HT W/K 221,7 

Pr m rný sou initel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,26 

Doporu ený sou initel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,36 

Požadovaný sou initel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,47 

Pr m rný sou initel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,07 

Požadavek na stavebn  energetickou vlastnost budovy je spln n.

Klasifika ní t ídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy 

Hranice klasifika ních t íd Veli ina Jednotka Hodnota 

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,14

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,28

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,36)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,47

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,77

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,07

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,61

Klasifikace: B - úsporná 

Datum vystavení stavebn  energetického štítku budovy:  12.5.2016 

Zpracovatel stavebn  energetického štítku budovy:  Dora Talacková 

I :         

Zpracoval: Dora Talacková 

Podpis: …………………………………. 

Tento protokol a stavebn  energetický štítek odpovídá sm rnici 93/76/EWG z 13. zá í 1993, která byla 
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s SN 73 0540 a podle projektové dokumentace 
stavby dodané objednatelem. 



ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní ozna ení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky 
budovy

stávající doporu ení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ 

MIMO ÁDN  NEHOSPODÁRNÁ 

0,55

Pr m rný sou initel prostupu tepla obvodového plášt
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,26

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,14 0,28 (0,36) 0,47 0,77 1,07 1,61 

Platnost štítku       

Štítek vypracoval Dora Talacková 

A

B

C

D

E

F

G


	BPA2016 dora talackova_castA_beze jmen
	BPA2016 dora talackova_castTechn
	1.pdf
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7_b
	8
	9
	9_a
	9_b
	9_c
	10
	10_a
	11
	11_a
	11_b
	11_c
	12


